
Schema essenziale della certificazione del revisore 
 

 

Premessa 

 

Si rappresenta che per la certificazione delle spese sostenute per l’acquisto della carta utilizzata per la stampa delle 

testate edite (al netto della carta utilizzata per la pubblicità), rilasciata da soggetto iscritto nel Registro dei revisori 

legali e delle società di revisione, di cui al paragrafo 4 della circolare n. 2 del Capo del Dipartimento per l’informazione 

e l’editoria del 10 settembre 2024, non è previsto alcun modello/fac-simile da utilizzare. 

 

Con il presente documento si intendono fornire di seguito solo alcune indicazioni sul contenuto essenziale della stessa 

al fine di facilitarne l’aderenza alle previsioni della sopracitata circolare, a supporto del lavoro del revisore che nella 

sua autonomia professionale la redige su carta intestata e la sottoscrive con firma digitale. 

 
------- 

 

Certificazione relativa al credito d’imposta 

 per le spese sostenute nell’anno 2024 dalle imprese editrici di quotidiani e periodici per l’acquisto della carta 

utilizzata per la stampa delle testate edite 

(articolo 188 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, 

articolo 1, comma 319, della legge 30 dicembre 2023, n. 213 e Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – 

Dipartimento per l’informazione e l’editoria n. 2 del 10 settembre 2024) 

  

   

 Il sottoscritto Dott. …… , nato a …… il …….., con studio in ….. alla via ……., n. …., codice fiscale ………., P. IVA 

……….., iscritto al n. ….. del Registro dei Revisori Legali tenuto dal MEF. 

  

 

Premesso 

 

 che ha ricevuto dalla società ………, codice fiscale ……, P.IVA ……., con sede in ……., via ……., n. , 

l’incarico di procedere alla certificazione delle spese sostenute nell’anno 2024 dalla società ………… per 

l’acquisto della carta utilizzata nel medesimo anno per la pubblicazione dei giornali quotidiani e dei periodici, 

che non rientrino tra i prodotti editoriali espressamente esclusi ai sensi dell’articolo 4, comma 183, della L. 24 

dicembre 2003, n. 350, e calcolate al netto della spesa relativa all’acquisto della carta utilizzata per la 

pubblicazione di inserzioni pubblicitarie (paragrafo 4 della Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri 

– Dipartimento per l’informazione e l’editoria n. 2 del 10 settembre 2024); 

 che la società ………… ha fornito la documentazione richiesta dal sottoscritto e ritenuta necessaria per un 

adeguato esame delle sopracitate spese; 

 

ATTESTA 

  

ai sensi del DPR n. 445/2000, sotto la propria personale responsabilità, dopo aver effettuato le necessarie verifiche: 

 

 che la società ………., codice fiscale …………, P.IVA ……., con sede in ……., via ……., n. …., ha 

effettivamente sostenuto nell’anno 2024 spese per l’acquisto della carta utilizzata nel medesimo anno per la 

pubblicazione dei giornali quotidiani e dei periodici che non rientrano tra i prodotti editoriali espressamente 

esclusi ai sensi dell’articolo 4, comma 183, della L. 24 dicembre 2003, n. 350, e calcolate al netto della spesa 

relativa all’acquisto della carta utilizzata per la pubblicazione di inserzioni pubblicitarie per un importo 

complessivo pari ad euro xxxxxxx (al netto dell’IVA);  

 che le fatture relative alle suddette spese sono state pagate entro la data di presentazione della domanda di accesso 

all’agevolazione; 

 che le spese dichiarate si riferiscono a pubblicazioni in lingua italiana o di minoranze linguistiche a questa 

equiparate dalla normativa vigente;  

 che agli atti dell’impresa è presente la documentazione attestante le spese sostenute secondo le modalità sopra 

indicate. 

 

….….., lì…..…… 

 

Firma digitale del revisore  


